
Ekensbergs Udde har gått med i Grann-
samverkan 
Den 3 oktober 2011 hade bostadsrättsföreningen bjudit in Christer Trybom från Söderorts 
polismästardistrikt till ett möte i Varvseken för att informera om Grannsamverkan och vad vi i 
Ekensberg tillsammans kan göra för att få en tryggare boendemiljö.  

Vad Grannsamverkan innebär framgår nedan.  

I och med att vi är med i Grannsamverkan kommer vi kontinuerligt att få information från Polisen när 
det händer brott i våra närområden vilket gör att vi kan öka uppmärksamheten i vårt område.  

Vi som håller ihop Grannsamverkan i vår förening är: 

Anita Granlund, huvudkontaktombud och styrelseledamot i bostadsrättsföreningen. 
Huvudkontaktombudets roll är att vara en länk mellan Polisen och kontaktombuden (portombuden) i 
föreningen. Kontakta Anita Granlund via föreningens mailadress,  http://www.ekensberg.org/ ,om du 
har frågor. 

Kontaktombud (portombuden) är en länk mellan huvudkontaktombudet och de boende i respektive 
portuppgång.  
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Grannsamverkan 
Grannsamverkan är en metod för att motarbeta brottsligheten och öka tryggheten i ett 
bostadsområde. Forskning visar att grannsamverkan ger goda resultat. 

http://www.ekensberg.org/


 

Grannsamverkan är en metod som bygger på ett samarbete mellan de boende och Polisen. 
Syftet är att minska brottsligheten samt öka tryggheten och trivseln i bostadsområdet. 

Grannsamverkan minskar brottslighet med ca 25% 
Metoden går ut på att boende i ett område håller extra uppsikt över sina grannars bostäder och 
är uppmärksamma på vilka som rör sig i bostadsområdet. Med större social kontroll kan en 
möjlig gärningsman upptäckas lättare. 

Enligt en genomgång av internationell forskning som Brottsförebyggande rådet, Brå, gav ut 
2008 minskar brottsligheten i genomsnitt med ungefär en fjärdedel där man har 
grannsamverkan. 

Mer information hos Brå 
På Brå:s webbplats finns information om hur man kommer igång med grannsamverkan och 
vilka effekter det har. Brå har tagit fram informationen i samverkan med bland annat 
Rikspolisstyrelsen och Sveriges Kommuner och Landsting, SKL. Läs mer på Brå:s webbplats. 
http://www.bra.se/extra/pod/?action=pod_show&id=65&module_instance=5 

Webbplats för grannsamverkan 
På webbplatsen http://www.samverkanmotbrott.se/grannsamverkan.html hittar du information 
om grannsamverkan när det gäller bostad. Där hittar du även handfasta tips med checklistor 
för hur du kan agera för att undvika brott, själv och tillsammans med grannarna.  

Samverkan för brott är ett samverkansorgan som består av Polisen, försäkringsbolagen, 
Stöldskyddsföreningen, Villaägarnas Riksförbund, Hyresgästföreningen, Svenska 
brandskyddsföreningen, Sveriges Kommuner och Landsting, HSB, Brå och Sveriges 
Allmännyttiga Bostadsföretag, SABO. 
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